

# Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/komunikaty/1004,KOMUNIKAT-MAZOWIECKIEGO-WOJEWODZKIEGO-INSPEKTORA-OCHRONY-SRODOWISKA-z-dnia-8-wrz.html>  
04.05.2024, 08:26

Strona znajduje się w archiwum.

08.09.2014

## KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA z dnia 8 września 2014 r. w sprawie wycieku oleju napędowego z rurociągu PERN „PRZYJAŹŃ” S.A. w Płocku do gruntu w miejscowości Józefów II, gmina Jabłonna, powiat legionowski

W dniu 4 września 2014 r. o godz. 8:50 dyżurny Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie powiadomił Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie Delegatura Ciechanowie o zauważonym przez „grzybiarza” w dniu 4 września 2014 r. wycieku oleju napędowego do gruntu i zanieczyszczeniu terenu leśnego w obrębie geodezyjnym Józefów II.

Na podstawie przekazanej przez KP PSP w Legionowie informacji oraz oględzin dokonanych przez inspektorów WIOŚ Delegatura w Ciechanowie na miejsce zdarzenia, ustalono że:

- wskutek wycieku oleju napędowego zanieczyszczona została droga leśna na długości około 60 m i szerokości 2 - 3 m;
- PERN powiadomiony o zdarzeniu natychmiast wstrzymał tłoczenie oleju napędowego do rurociągu finalnego PERN „Przyjaźń” S.A. w Płocku na trasie Mościska - Emilianów w km 15+610;
- zakładowa Straż Pożarna PERN „Przyjaźń” S.A. oraz zakładowa brygada awaryjna zebrały olej napędowy zgromadzony w zagłębieniach drogi leśnej do cysterny;
- po dokonaniu wykopu odkryto rurociąg, zdjęto obejmę rurociągu oraz rurkę z z kranem spustowym, następnie po sprawdzeniu eksplozometrem stężenia oparów węglowodorów ropopochodnych w wykopie, około godz. 14.30 zaczopowano otwór w rurociągu oraz nałożono i przyspawano „łatę”, zanieczyszczony grunt wybrany z zagłębienia wokół rurociągu zmagazynowano na folii;
- w dniu 5 września 2014 r. Sintac - Polska Sp. z o.o. na zlecenie PERN „PRZYJAŹŃ” S.A. rozpoczął usuwanie gruntu z drogi leśnej oraz miejsca wycieku.

Na miejsce awarii byli obecni też przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Legionowie, Urzędu Gminy w Jabłonnej, leśniczy Leśnictwa w Kątach Węgarskich oraz policja.

Awaria wywołana przez nieznaną sprawców w celu kradzieży paliwa spowodowała zanieczyszczenie środowiska na terenie nieobjętym ochroną na podstawie przepisów o ochronie przyrody (poza obszarem Warszawskiego Obszaru Krajobrazu Chronionego).

WIOŚ Delegatura w Ciechanowie w ramach nadzoru nad usuwaniem skutków zdarzenia rozpoczęła kontrolę interwencyjną PERN „PRZYJAŹŃ” S.A. w Płocku.

W dniu 4 września 2014 r. pobrano próbkę zanieczyszczonej ziemi do badań na zawartość oleju mineralnego w celu określenia stopnia jej zanieczyszczenia.

Podczas kontroli uwaga zostanie zwrócona w szczególności na działania związane z usuwaniem skutków tej awarii, w tym przede wszystkim z prawidłowym zagospodarowaniem odpadów niebezpiecznych powstałych w wyniku tego zdarzenia.



[Następny Strona](#)